

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

باید از مرزهای عقیدتی و روانی جامعه حفاظت کنیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: اهمیت توجه به مرزهای روانی و عقیدتی کمتر از مرزهای زمینی، سخت‌افزاری و فیزیکی ما نیست و خوشبختانه وزارت دفاع توجه بسیار خوبی به این مرزها دارد.

خرزغلی با بیان اینکه بحث خانواده بسیار مورد تأکید مقام معظم رهبری (مدظله العالی) است و ایشان از آن به عنوان تنگه احد یاد می‌کنند، افزود: مقصود از این تعبیر آن است که اگر توجه‌ها به این مقوله معطوف نباشد، قطعاً ضربه خواهیم خورد. به همین منظور ما در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در صدد هستیم که بسیاری از خلأهایی را که در جامعه وجود دارد از طریق تبیین، تشکیل و پایداری خانواده تأمین کنیم. وی ادامه داد: مسائلی که در روزهای اخیر شاهد آن بودیم، نشان دهنده این واقعیت بود که عمده توجه ما در سالیان گذشته بر اقتصاد و معیشت مردم بود و دشمن توانست در بحث هویتی خلل‌هایی هرچند کوچک را به وجود بیاورد. دشمن با جنگ شناختی بر ذهن و فکر جوانان تأثیر گذاشت و این حوادث باعث شد تا توجه و تمرکز ما به سوی این موضوعات بیشتر از گذشته برگردد.

پرویز سروری:

انتقال نمایگاه‌ها به شهر آفتاب مطالبه مردمی است

نایب رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد که از ظرفیت حضور زکاتی در جلسه هیات دولت برای انتقال نمایگاه‌ها به شهر آفتاب استفاده می‌شود. پرویز سروری در مورد نحوه ورود مدیریت شهری به موضوع انتقال نمایگاه‌های پر مخاطب از سایت نمایگاه بین‌المللی به شهر آفتاب، گفت: انتقال نمایگاه‌ها به شهر آفتاب یک مطالبه مردمی است، چرا که برگزاری نمایگاه‌های مختلف در نمایگاه بین‌المللی موجب ترافیک، آلودگی هوا و دردسر برای مردم تهران شده است. وی با بیان اینکه می‌بایست با استفاده از ظرفیت موجود برای راضی و قانع کردن دولت استفاده کرد و این مسأله تا انتقال نمایگاه‌ها به شهر آفتاب ادامه می‌یابد، گفت: از آقای زکاتی نمی‌خواهیم که با توجه به حضورشان در جلسات هیات دولت این مسائل را با رئیس جمهور مطرح کنند. سروری با بیان اینکه ما از مسأله انتقال نمایگاه‌ها به شهر آفتاب عقب نشینی نمی‌کنیم و این یک مطالبه مردمی است، افزود: به همین اساس ما پشت به دنبال این انتقال هستیم و بر این مسأله تأکید داریم، چراکه بواسطه برگزاری نمایگاه‌ها در مرکز تهران مشکلات عدیده‌ای برای مردم ایجاد می‌شود.

رشد ۳۰ درصدی صادرات داروهای ایرانی در سال گذشته

مدیرکل دارو و مواد کنترل سازمان غذا و دارو ضمن تشریح وضعیت بازار صادراتی داروهای ایرانی گفت: ارزش صادرات داروهای ایرانی به روسیه در سال گذشته حدود ۷.۵ میلیون دلار بود و عمده داروهای صادر شده از ایران به روسیه را داروهای زیستی تشکیل می‌دهند. دکتر حسین شمعالی با اشاره به وضعیت صادرات داروی ایرانی به ایسنا، گفت: باید توجه کرد اهمیت صادرات غیرنفتی و نقش آن در مثبت شدن تراز تجاری روسیه بر کمی پوشیده نیست. صنعت داروسازی در کشور یکی از صنایع فعال و مهمی است که طی سال‌های گذشته با رشد قابل توجهی توانسته نیاز داخل کشور را به داروهای مورد نیاز تا حد قابل قبولی رفع کند. در عین حال یکی از راهکارهای توسعه صنعت داروسازی کشورمان با توجه به حجم بزرگ بازار مصرف اقلام دارویی در جهان، توجه به حوزه صادرات اقلام تولید شده به کشورهای هدف است.

وی افزود: صادرات دارو مزیت‌هایی مانند تأمین ارز برای کشور و در نتیجه تسهیل چرخه تولید با امکان واردات مواد اولیه و ملزومات مورد نیاز را دارد. همچنین صادرات دارومی تواند با افزایش مقیاس تولیدی که ایجاد می‌کند، به کاهش هزینه‌های تولید منجر شود و از سوی دیگر به دلیل حفظ بازار محصول صادراتی، شرکت تولیدکننده را در راستای ارتقای الزامات کیفی محصول و خطوط تولید مناسب ترغیب کند.

شمالی با بیان اینکه ایران از جمله کشورهایی است که در تولید دارو عملکرد قابل توجهی داشته و به موفقیت‌های بزرگی دست یافته است، گفت: با این حال تا استثنایی به جایگاه شایسته کشور در زمینه صادرات دارو فاصله زیادی وجود دارد. ارزش صادرات اقلام دارویی کشور در سال گذشته حدود ۶۰ میلیون دلار بوده که این مقدار نسبت به سال پیش از آن با رشد ۳۰ درصدی همراه بوده است. با این حال باید توجه کرد این مقدار تنها پنج درصد از ارزش بازار دارویی داخل کشور را به خود اختصاص می‌دهد و این نشان‌دهنده توان صادراتی اقلام دارویی تولید شده در داخل کشور است. همچنین این مقدار صادرات در مقایسه با میزان صادرات دیگر صنایع کشور نشان‌دهنده سهم ۰.۲ درصدی صنعت دارویی در میان صنایع مختلف کشور است. شمالی با اشاره به کشورهایی که می‌توانند مقصد صادراتی داروهای ایرانی باشند، اظهار کرد: ارزش بازار دارویی سوریه حدود ۳۰ میلیارد دلار است. در عین حال ارزش واردات محصولات دارویی روسیه به‌عنوان سیزدهمین واردکننده بزرگ دارو در سال ۲۰۲۰ برابر ۱۰.۷ میلیارد دلار بوده است که در این سال محصولات دارویی چهارمین محصول آلمانی روسیه بود. همچنین مبادا واردات دارو به این کشور از کشورهای اروپا به میزان ۱.۹۷ میلیارد دلار، سوئیس به میزان ۱.۲۹ میلیارد دلار، بلژیک به میزان ۸۶۴ میلیون دلار، هلند به میزان ۶۶۷ میلیون دلار و ایالات متحده به میزان ۵۰۳ میلیون دلار بوده است. وی با اشاره به وضعیت صادرات داروهای ایرانی به کشور روسیه نیز گفت: ارزش صادرات داروهای ایرانی به روسیه در سال گذشته حدود ۷.۵ میلیون دلار بود که این میزان ۱۲.۵ درصد کل صادرات کشور بوده است. عمده داروهای صادر شده از ایران به روسیه را داروهای زیستی مانند اینترفرون بتا و فاکتور هفت تشکیل می‌دهند.

فوت سه بیمار مبتلا به کرونا

به گزارش مهر، از ۵ تا ۶ آبان ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۳۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۲۴۰ نفر رسید. متأسفانه در این تاریخ ۳ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۶۵ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون ۳۳۱ هزار و ۴۳۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۴۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۴ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۴۱۱ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۳ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۳۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. تا کنون ۵ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۱۵۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۳۵۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۱۲۵ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۶۳۷ دوز رسید.

رئیس جمهور در دیدار رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی:

نیازهای دارویی و درمانی جامعه بموقع پیش بینی شود



محموله ۴۹ تنی آنتی بیوتیک وارد کشور شد

رئیس جمعیت هلال احمر، گفت: محموله ۴۹ تنی آنتی بیوتیک از طریق کشور هند وارد ایران شد. پیرحسین کولیوند در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه جمعه ۶ آبان ماه ۴۹ تن آنتی بیوتیک از مبداکشور هند به ایران آمد، اظهار داشت: در صورت تقاضای وزارت بهداشت، امکان واردات دوباره آنتی بیوتیک با کمک هلال احمر وجود دارد. وی در ادامه با اشاره به محتوای این محموله دارویی به کشور

رئیس جمهور در ادامه، دستاوردهای چشمگیر در حوزه بهداشت و درمان را یکی از مولفه‌های پیشرفت کشور دانست که دشمن را به اذعان و اعتراف واداشته است.

دکتر رئیسی توانایی در علم و دانش و فناوری و تبدیل آن به عمل را از دیگر مولفه‌های قدرت کشور دانست و گفت: کشوری که بتواند هم در حوزه «پیشگیری» و هم در حوزه «درمان» موفق و خودکفا باشد، کشور پیشرفته و توانمندی است و همین پیشرفت موجب استیصال دشمن و طراحی توطئه برای تبدیل دانشگاه‌ها از مکانی برای علم‌افزایی و پرورش نیروهای متخصص و متعهد به مکانی برای آشوب و یلوا است. رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه هدایت دانشجویان غیرفعال وزارت بهداشت و تأمین نیاز مناطق محروم به پزشک متخصص از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این نشست بر آنها تأکید کرد. دکتر رئیسی در ادامه طرح دارویار با پوشش ۳۶۶ دارو را یکی از طرح‌های بسیار خوب وزارت بهداشت و درمان توصیف کرد و بر پرداخت بموقع مطالبات داروخانه‌ها و شرکت‌های تولیدکننده دارو تأکید کرد. پیش‌بینی‌های ایران لازم را انجام دهند.

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به لزوم توجه به مقوله پیش‌بینی و پیشگیری در زمینه نیاز کشور به دارو گفت: باید برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه به شکلی باشد تا در شرایط حساس دچار مشکل نشویم و واکنش و اقدام انفعالی نداشته باشیم. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت نقش سامانه‌های وزارت بهداشت در زمینه جمع‌آوری اطلاعات، تصمیم‌گیری

و تصمیم‌سازی، بر ضرورت فعال‌تر شدن این سامانه‌ها تأکید کرد. توجه

به تجهیز دانشگاه‌ها و خوابگاه‌های دانشجویی بویژه خوابگاه دانشجویان متأهل، فعال‌تر شدن تویرسیم سلامت مهاجرت‌نخبگان باید معکوس شود؛ امروز زمینه آن بیش از هر زمان دیگری و بویژه در حوزه علم و فناوری و داروسازی به حدی بالا است که علاوه بر جذب نخبگان ایرانی، امکان جذب نخبگان سایر کشورها نیز در این حوزه فراهم است. رئیس جمهور همچنین

با تأکید بر ضرورت ایجاد امکانات بهداشتی و درمانی با دسترسی آسان و ارزان برای مردم، گفت: وزارت بهداشت همچنین نباید اجازه دهد متخصصان کارآمد ولو با سلیاق سیاسی متفاوت به سهولت بازنشسته شوند.

ضعف برنامه‌های جامع آموزش و فرهنگ‌سازی فرزندآوری

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پیشرفت ۹۰ درصدی وزارت بهداشت در اجرای اجرای قانون جوانی جمعیت

فراهم شد. آیت‌الله رئیسی در پایان خطاب به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور تأکید کرد: تلاش کنید نخبگان در مجموعه شما میدان پیدا کرده و جذب شوند. مهاجرت نخبگان باید معکوس شود؛ امروز زمینه آن بیش از هر زمان دیگری و بویژه در حوزه علم و فناوری و داروسازی به حدی بالا است که علاوه بر جذب نخبگان ایرانی، امکان جذب نخبگان سایر کشورها نیز در این حوزه فراهم است. رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت ایجاد امکانات بهداشتی و درمانی با دسترسی آسان و ارزان برای مردم، گفت: وزارت بهداشت همچنین نباید اجازه دهد متخصصان کارآمد ولو با سلیاق سیاسی متفاوت به سهولت بازنشسته شوند.

فرمانده کل کشور با بیان اینکه پنجشنبه در جلسه هیات دولت پس از استماع گزارش وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات انجام شده برای رفع کمبود برخی اقلام دارویی، با اشاره به اهمیت پیش‌بینی شرایط مختلف و نیازهای احتمالی، بر ضرورت تسریع در این امر تأکید کرد. پیش‌تر اول آبان بود که رئیس جمهور درباره گزارش‌های دریافتی از کمبود برخی اقلام دارویی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد ضمن تأمین سریع اقلام دارویی مذکور رفع نیاز مردم، دلیل ضرورت احتمالی را به طور دقیق پیگیری کرده و با هر فرد یا مجموعه‌ای که در این زمینه کوتاهی داشته به شکل مناسب برخورد کند. شاید یکی از نتایج تذکر رئیس جمهور را باید در استعفاي چهارشنبه شب بهرام دارایی رئیس سازمان غذا و دارو مشاهده کرد. در ساعات بهداشت شب بود که اعلام شد وزیر بهداشت با پذیرش استعفاي بهرام دارایی از سمت رئیس سازمان غذا و دارو، در حکمی محمود بیگلر عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران را به عنوان سرپرست سازمان غذا و دارو منصوب کرد.

اما پیش از هر چیز گزارش‌ها



جیب نشده‌اند بلکه در مواردی هم با کاهش فرانتنیزومواجه بوده‌اند.

با این همه نباید از نظر دور داشت که در این میان با احتکار نیز روبه‌رو هستیم به طوری‌که چندی پیش اشکان میرمحمدی بازرس کل (مور تعاون، کار و رفاه اجتماعی) سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: در بازدید از یکی از شرکت‌های دارویی مشخص شد حدود ۳۰ تن ماده اولیه موجود است و حدود ۳۰ تن دیگر از مواد اولیه این شرکت در گمرک وجود دارد که جمعاً این مقدار برای نیاز ۶ ماهه کشور کافی خواهد بود. در این بازبدها «حذف ارز ترجیحی و عدم همسان‌سازی قیمت‌های جدید با افزایش ناشی از تغییر نرخ ارز جهت پوشش هزینه‌های شرکت‌های دارویی» دو عامل مهم امتناع شرکت‌های دارویی از تولید برخی اقلام دارویی به واسطه عدم اصلاح بموقع قیمت‌ها توسط سازمان غذا و دارو که منتج به زیان شرکت‌های تولیدکننده می‌شود عنوان شده است. تحریم‌های نامتنه کشورهای خارجی غریب نیز به اذعان بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ دارو در ایران باعث شده آنها به سختی بتوانند ارز را منتقل کنند. گرچه غرب مدعی است که در دارو ایران راتحریم نکرده، اما در واقع مردم ایران را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. گرچه ایران هم توانسته با دور زدن تحریم‌ها داروهای مورد نیاز مردم را تأمین کند، اما به هر حال سختی‌های زیادی در این مسیر بوده است. اینها در حالی است که بدون تردید کیفیت داروهای ایرانی مگر در موارد استثنایی مشابه کیفیت داروهای خارجی است.

خبر داد و گفت: امروز اولین سالگرد تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است، وقت کمی برای اجرای این قانون داریم و کارهای دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور اظهار داشت: ۴۳ ماده از قانون جوانی جمعیت یعنی ۶۰ درصد این قانون مستقیم و غیرمستقیم به وزارت بهداشت ارتباط دارد که در ۲۰ ماده، ۴۷ درصد پیشرفت و در ۱۸ ماده ۹۰ درصد پیشرفت کسب کرده‌ایم؛ همچنین در برنامه‌های بهداشتی و درمانی با آموزش پزشکی در سطح نظام پزشکی و تعاون پزشکی دومین هدف را توسعه نظام پزشکی خانواده و نظام ارجاع اعلام کرد و گفت: ۹ ماه روی این برنامه کار شده و تدوین نسخه ۰۳ این برنامه توسط ۶۱ کارگروه مورد بررسی قرار گرفته است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی

جمعیت را سومین هدف در راستای اجرای طرح عدالت و تعالی نظام سلامت دانست و بیان کرد: ضعف در برنامه جامع آموزش و فرهنگ‌سازی فرزندآوری یکی از چالش‌های ما است که باید آن را برطرف کنیم.

حیدری چهارمین هدف را ارتقای نظام پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر اعلام کرد و اظهار داشت: برای این هدف ۱۳ برنامه مشخص شده است. در مطالعه سال ۲۰۲۰ شیوع دیابت ۲.۵ برابر نسبت به چهار سال قبل افزایش داشته و پیش‌دیابت در کشور وضعیت خوبی ندارد. از سوی دیگر؛ خطرسنجی قلبی ۷ میلیون از جمعیت بالای ۳۰ سال در سال ۱۴۰۰ نیز انجام شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه پنجمین هدف، ارتقای آگاهی و میزان سواد سلامت جامعه است، ضرورت توجه به ظرفیت‌های دانشگاه‌ها در زمینه خدمات دندانپزشکی را مورد اشاره قرار داد و گفت: سه هزار و ۳۸۳ مرکز ما دارای یونیت دندانپزشکی هستند ولی این رضایتبخش نیست. وی یادآور شد:

اگر دانش آموزان ۱۲ ساله ۱.۵ دندان خراب داشته باشند برای درمان بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار دندان این دانش‌آموزان نیازمند ۷۲۰ میلیارد تومان، اعتبار هستیم ولی اگر با ارتقای فلوراید پیشگیری کنیم، ۱۹۰ میلیارد تومان اعتبار لازم داریم. حیدری اضافه کرد: اگر دندان همین افراد به عصب برسد هر دندان ۱.۵ میلیون تومان هزینه نیاز دارد که بالغ بر هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان می‌شود در حالی که با پیشگیری شاهد کاهش قابل توجه هزینه‌ها خواهیم بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برای اجرای پزشک خانواده نیاز به تکمیل زیر ساخت‌ها داریم. وی گفت: برنامه‌ریزی کردیم که ۲۰۰۰ خانه بهداشت افتتاح کنیم و تمهیدات لازم برای خرید ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت و ماشین کمک دار و استخدام ۱۰۰ هزار نیروی بهداشتی با اولویت پژوهش و نیروی بهداشتی تا پایان سال صورت گرفته است.

سازمان‌های بیمه‌گر با داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش می‌توانند راه حل برون‌رفت نیاز فعلی بازار دارویی کشور باشد. در همین زمینه دکتر سیدحیدر محمدی دبیر قرارگاه اصلاح سیاست‌های ارزی دارو پیش از این در گفت‌وگو با روزنامه ایران درباره آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور با بیان اینکه عملاً نیاز یارانه داروها بر دوش داروخانه‌ها خصوصاً داروخانه‌های بخش خصوصی قرار گرفته است، عنوان کرده بود که سازمان بیمه سلامت پولی که از سازمان برنامه و بودجه دریافت کرد را به داروخانه‌ها پرداخت کرد اما تأمین اجتماعی مشخص نیست این پول را که اتفاقاً بودجه نشان‌دار طرح دارویار است، کیجا هزینه کرد است. او در ادامه حرف‌هایش گفته بود که وزارت بهداشت پیشنهاد داده تا سازمان برنامه و بودجه قسمت دوم بودجه طرح دارویار را به جای سازمان‌های بیمه‌گر مستقیم به داروخانه‌ها پرداخت کند که البته نظر سازمان برنامه و بودجه نیز در این زمینه مساعد است.

به نظر می‌رسد حاشیه‌ها و معضلات پیش آمده که بخشی از آن مربوط به صنعت دارویی است و بخشی نیز به مدیریت بحران پیش آمده از سوی مسئولان ذیربط مربوط می‌شود در نهایت با دستور رئیس جمهور که خواستار برخورد با مقصرانی که اقدام به دپو و احتکار دارو کرده‌اند، همچنین تأمین هر چه سریع‌تر دارو بویژه داروهای حیاتی بیوتیکی و سرم وارد کشور شده و با توجه به این وضعیت تا اوایل هفته آینده مشکلات تا حدودی حل خواهند شد. جدای از این مشکلات، نظر کارشناسان اتاق فکر حوزه اقتصاد دارو، بر این است که کاهش ۹ درصدی مالیات بر ارزش افزوده واردات مواد اولیه دارویی به یک درصد، افزایش سرمایه در گردش داروخانه‌ها و شرکت‌های تولید دارو و تسویه حساب